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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29 września 2023 r., złożoną na sesji Rady Powiatu 
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 29 września 2023 r. w sprawie wyrównania i utwardzenia poboczy 
przy drodze publicznej kategorii powiatowej nr 1143C relacji Smiłowo-Pęperzyn, na odcinku od 
końca wyremontowanego odcinka do byłej stacji PKP w Pęperzynie, która w dniu 2 października 
2023 r. pismem znak: RP.0003.45.2023 z dnia 2 października 2023 r. przekazana została przez Prze­
wodniczącego Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim Staroście Sępoleńskiemu, poczem w dniu 
3 października 2023 r. wpłynęła do tut. Zarządu Drogowego, informuję uprzejmie co następuje. 

W okresie od września 2022 r. do czerwca br., w związku z przebudową drogi gminnej 
nr 020706C, tj. ul. Dworcowej wm. Więcbork i wymuszonym tymże wprowadzeniem tymczasowej 
organizacji ruchu, droga publiczna kategorii powiatowej nr 1143C relacji Śmiłowo-Pęperzyn na całej 
długości jej przebiegu była narażona na przedwczesną dekapitalizację spowodowaną niestandardową 
-jak dła niej - wytężoną eksploatacją. Dość wspomnieć, że natężenie ruchu na ww. drodze wzrosło 
ponad dwukrotnie, przy czym udział pojazdów ciężkich wzrósł dziesięciokrotnie. 

W cełu doprowadzenia DP1143C po zakończeniu robót związanych z przebudową drogi gmin­
nej nr 020706C do stanu co najmniej, jak przed wprowadzeniem objazdu, przeprowadzone zostały 
szczegółowe badania diagnostyczne umożliwiające identyfikację zmian stanu technicznego wraz 
z ich wiełokryteriałną analizą, co w efekcie finalnym pozwoliło wyprowadzić bezsporne wnioski do­
tyczące zakresu napraw umożliwiających osiągnięcie celu, tzn. doprowadzenie budowli do stanu co 
najmniej, jak przed wprowadzeniem objazdu. Generalnie rzecz ujmując, wskazany cel został osią­
gnięty. Całość nawierzchni drogi została poddana remontowi cząstkowemu, a ponadto na odcinku 
o długości 1,020 km dokonano kompleksowej odnowy nawierzchni, łącznie z uregulowaniem pobo­
czy. Pozostałe odcinki poboczy doprowadzone zostały do stanu nie gorszego, niżli przed wprowa­
dzeniem objazdu. Przyznać jednak należy, że pierwotny stan poboczy, w szczególności zaś na od­
cinku Smiłowo-Pęperzyn PKP, daleki był od doskonałości, zatem przywrócenie do stanu niepogor-
szonego po ustaniu objazdu również nie wyczerpuje znamion poprawności. W związku z tym, w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa, na odcinku tym od dawna funkcjonuje stosowne oznakowanie ostrze­
gawcze, jak i oznakowanie ograniczające dopuszczalną prędkość maksymalną do 60 km/h, czemu 
uczestnicy ruchu drogowego zobowiązani są bezwarunkowo się podporządkowywać. Nie mniej jed­
nak, w miarę posiadanych środków finansowych, kolejne odcinki poboczy będą reprofiłowane w ra­
mach bieżącego utrzymania, aczkolwiek nie wcześniej niż w I kwartale 2024 r. 
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